Pag. 246578 €l Peruano @IIITIHIMTY

Lima, miércoles 25 de junio de 2003

RESOLUCION LEGISLATIVA
N¢ 28012

LA COMISION PERMANENTE,
DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA;

Ha dado la Resolucion Legislativa siguiente:

RESOLUCION LEGISLATIVA QUE AUTORIZA AL
SENOR PRESIDENTE DE LA REPUBLICA A SALIR
DEL PAiS DURANTE LOS DIAS 26 AL 28 DE
JUNIO, CON LA FINALIDAD DE VIAJAR A LA
REPUBLICA DE COLOMBIA

El Congreso de la Republica, de conformidad con lo pres-
crito en elinciso 9) del articulo 102°y en el articulo 113°de la
Constitucion Politica, en el inciso j) del numeral 1 del articulo
76° del Reglamento del Congreso, y en el segundo parrafo del
articulo 1° de la Ley N° 26656, ha resuelto acceder a la peti-
cién formulada por el sefior Presidente Constitucional de la
Republica y, en consecuencia, autorizarlo para salir del pais
durante los dias 26 al 28 de junio del presente afio, con la
finalidad de participar en la XIV Reunién del Consejo Presi-
dencial Andino, que tendréa lugar en el Parque Tecnoldgico de
Antioquia - Recinto Quirama, El Carmen de Viboral, Antio-
quia, Republica de Colombia.

La presente Resolucion Legislativa entra en vigencia al
dia siguiente de su publicacién en el Diario Oficial El Pe-
ruano.

Comuniquese al sefior Presidente de la Republica para
su promulgacion.

En Lima, a los veinticuatro dias del mes de junio de
dos mil tres.

CARLOS FERRERO
Presidente del Congreso de la Republica

JESUS ALVARADO HIDALGO
Primer Vicepresidente del Congreso
de laRepublica

AL SENOR PRESIDENTE CONSTITUCIONAL
DE LA REPUBLICA

Lima, 24 de junio de 2003

Cumplase, comuniquese, registrese, publiquese y ar-
chivese.

ALEJANDRO TOLEDO
Presidente Constitucional de la Republica

LUIS SOLARIDE LA FUENTE
Presidente del Consejo de Ministros

11899

PODER €JECUTIVO

Aprueban Convenio entre la PCM y la
CAF destinado a brindar apoyo al pro-
yecto para la elaboracion de la Estrate-
gia Nacional de Reduccion de Riesgos
Frente a Peligros Naturales

RESOLUCION MINISTERIAL
N°199-2003-PCM

Lima, 17 de junio de 2003

CONSIDERANDO:

Que, la Presidencia del Consejo de Ministros tiene como
funcioén la coordinacién de la gestion del Poder Ejecutivo;

Que, un tema que a nivel mundial se ha tornado critico
para el desarrollo y la superacion de los niveles de pobre-
za de la poblacién es la ocurrencia de desastres naturales
en numero cada vez creciente y con efectos cada vez mas
devastadores, principalmente sobre la poblacion en situa-
cion de pobreza;

Que, los recursos que se emplean para mitigar los da-
filos ocasionados y reconstruir las zonas e infraestructura
afectadas son cada vez mayores, disminuyendo la dispo-
nibilidad de éstos para otros fines, en especial para la eje-
cucion de programas sociales;

Que, mediante Decreto Supremo N° 053-2002-PCM se
conforma la Comision Multisectorial de Reduccién de Ries-
gos para el Desarrollo, presidida por la Presidencia del
Consejo de Ministros, con el objeto de coordinar las accio-
nes conducentes a la incorporacion del enfoque de preven-
cion y mitigacion de riesgos frente a peligros naturales en
el proceso de planeamiento del desarrollo;

Que, a efectos de brindar soporte técnico para el traba-
jo de la mencionada Comision, la Presidencia del Consejo
de Ministros - PCM, y la Corporacion Andina de Fomento -
CAF, han celebrado el Convenio PE-1506-2002, Convenio
de Cooperacién Técnica No Reembolsable destinado a brin-
dar apoyo al proyecto para la Elaboracién de la Estrategia
Nacional de Reduccion de Riesgos Frente a Peligros Natu-
rales;

Que, de conformidad con el articulo 15° de la Ley N°
27879, Ley de Presupuesto del Sector Publico para el Afio
Fiscal 2003, las donaciones dinerarias provenientes de ins-
tituciones nacionales o internacionales, publicas o priva-
das, que se reciban para financiar programas sociales se-
ran aprobadas por Resolucién del Titular del Pliego;

Contando con los informes técnicos de rigor;

De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Legis-
lativo N° 560, la Ley N° 27209y la Ley N° 27879;

SE RESUELVE:

Articulo Unico.- Aprobar el Convenio PE-1506-2002,
Convenio de Cooperacién Técnica No Reembolsable desti-
nado a brindar apoyo al proyecto para la Elaboracion de la
Estrategia Nacional de Reduccion de Riesgos Frente a
Peligros Naturales, suscrito entre la Corporacién Andina
de Fomento - CAF y la Presidencia del Consejo de Minis-
tros.

Registrese, comuniquese y publiquese.

LUIS SOLARIDE LA FUENTE
Presidente del Consejo de Ministros

11855

Designan miembro de delegacion de
avanzada que coordinara aspectos de
seguridad para participacion del Jefe de
Estado en el XIV Consejo Presidencial
Andino

RESOLUCION MINISTERIAL
N°203-2003-PCM

Lima, 24 de junio de 2003

CONSIDERANDO:

Que, el sefior Presidente de la Republica viajara a la
Republica de Colombia, con ocasion de asistir al XIV Con-
sejo Presidencial Andino, que tendra lugar en ese pais,
entre los dias 26 y 28 de junio;

Que, la presencia del sefior Presidente de la Republica
en el mencionado evento reviste especial importancia toda
vez que en dicha reunion se daran citada los Presidentes



esamaniego
ŁŁŁŁŁŁŁŁŁŁŁ ŁŁŁŁŁŁŁŁŁŁŁ
ŁŁŁ ŁŁŁŁŁ




